
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  5/2019 - TP 45/201945/201904/06/2019Folha:  1/4       O(a)  Prefeito Municipal,   ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
45/20195/2019-TPTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia01/07/201901/07/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE UM MURO DE CONTENÇÃO DE PASSEIO EM TRECHO NA RUA VERÔNICA SCHEID COM ÁREA DE 39,18 M2, EXECUÇÃO DE UMA RAMPA PARA MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE VEÍCULOS ANEXO A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA  NA RUA VERÔNICA SCHEID COM ÁREA DE 50 M2  E AQUISIÇÃO DE PEDRISCO/GRANILHA E PÓ DE PEDRA PARA UTILIZAÇÃO EM RECUPERAÇÃO DE TRECHOS DAS ESTRADAS VICINAIS  CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  URBANIZAÇÃO NELSON VIEIRA     (5280)1 LOCAÇÃO CONVENCIONAL DA OBRA, ATRAVÉS DE TÁBUASCORRIDAS PONTALEADAS COM REAPROVEITAMENTO M  30,00    - 4,00    120,002 CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM M3 0,14    - 130,00    18,203 CÁLICE DE CONCRETO P/FIXAÇÃO DE PILAR PRÉ-MOLDADO Und 6,00    - 220,00    1.320,004 CONCRETAGEM PARA FUNDAÇÃO M3 1,73    - 395,00    683,355 ARMAÇÃO DE BLOCO ,VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇOCA-50 DE 8 MM KG 11,85    - 10,00    118,506 BROCA EM CONCRETO ARMADO DIÂMETRO DE 20CM COMP.1,50M M3 0,20    - 51,00    10,207 PILAR PRÉ-FABRICADO EM CONCRETO 20X30CM =6,00M M3 2,16    - 2.000,00    4.320,008 escavação manual de solo prof. até 1,30mt M3 1,03    - 69,00    71,079 CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM M3 0,21    - 130,00    27,3010 CONCRETAGEM DE VIGA BALDRAME M3 1,03    - 395,00    406,8511 ARMAÇÃO DE BLOCO ,VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇOCA-50 DE 5 MM KG 19,16    - 12,00    229,9212 ARMAÇÃO DE BLOCO ,VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇOCA-50 DE 8 MM KG 43,29    - 11,00    476,1913 FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURASSIMILARES , COM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM M2 13,70    - 60,00    822,0014 escavação manual de solo prof. até 1,30mt M3 1,00    - 65,00    65,00São Bernardino,   1   de  Julho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  5/2019 - TP 45/201945/201904/06/2019Folha:  2/4LOTE:  1  URBANIZAÇÃO NELSON VIEIRA     (5280)15 CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM M3 0,13    - 125,00    16,2516 CONCRETAGEM PARA FUNDAÇÃO M3 0,63    - 395,00    248,8517 armação de aço CA-50 Ø 8mm; incluso fornecimento, corte, dobrae colocação (broca Ø25cm) KG 42,34    - 10,00    423,4018 escavação manual de solo prof. até 1,30mt M3 0,70    - 65,00    45,5019 CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM M3 0,14    - 130,00    18,2020 CONCRETAGEM DE VIGA BALDRAME M3 0,70    - 395,00    276,5021 ARMAÇÃO DE BLOCO ,VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇOCA-50 DE 5 MM KG 12,99    - 12,00    155,8822 ARMAÇÃO DE BLOCO ,VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇOCA-50 DE 8 MM KG 29,40    - 11,00    323,4023 FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURASSIMILARES , COM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM M2 9,30    - 60,00    558,0024 CONCRETAGEM DE pilares ,FCK 25 MPA,LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO M3 0,50    - 395,00    197,5025 armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional deconcreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizandoaço Ca-60 de 5,00mm KG 9,65    - 13,00    125,4526 armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional deconcreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizandoaço Ca-50 de 12,50mm KG 39,99    - 8,00    319,9227 FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURASSIMILARES ,EM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM M2 11,34    - 115,00    1.304,1028 CONCRETAGEM DE VIGA BALDRAME M3 0,56    - 395,00    221,2029 armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional deconcreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizandoaço Ca-60 de 5,00mm KG 11,08    - 13,00    144,0430 armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional deconcreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizandoaço Ca-50 de 8,00mm KG 29,40    - 11,00    323,4031 FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURASSIMILARES ,EM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM M2 7,44    - 95,00    706,8032 IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COMTINTA ASFALTICA,DUAS DEMÃOS (VIGAS BALDRAMES) M2 29,90    - 10,00    299,0033 ALVENARIA TIJOLO CERÂMICO DE 14X19X39CM M2 29,76    - 56,00    1.666,5634 CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS M2 59,52    - 2,90    172,6135 MASSA ÚNICA 1:2: 8 (PAREDES INTERNAS / EXTERNAS) M2 29,76    - 35,00    1.041,6036 CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM M3 2,50    - 130,00    325,0037 concretagem de piso M3 3,50    - 500,00    1.750,0038 estrutura metálica compostas por terças e tesouras M2 69,44    - 70,00    4.860,80São Bernardino,   1   de  Julho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  5/2019 - TP 45/201945/201904/06/2019Folha:  3/4LOTE:  1  URBANIZAÇÃO NELSON VIEIRA     (5280)39 cobertura em telha trapezoidal aluzinc tp40 0,50mm M2 79,86    - 23,00    1.836,7840 FECHAMENTO OITÃO C/ TELHAS ALUZINC ONDULADA 0,5MMCONF INDICAÇÃO PROJ. M2 7,30    - 42,00    306,6041 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NÚMERO 24,DESENVOLVIMENTO  DE 50 CM , INCLUSO TRANSPORTEVERTICAL M  11,20    - 56,00    627,2042 Tubo de PVC 100 mm M  6,00    - 17,00    102,0043 Limpeza da obra M2 50,00    - 0,60    30,00Total por Fornecedor: 27.115,12LOTE:  2  URBANIZAÇÃO NELSON VIEIRA     (5280)44 LOCAÇÃO CONVENCIONAL DA OBRA, ATRAVÉS DE TÁBUASCORRIDAS PONTALEADAS COM REAPROVEITAMENTO M  10,50    - 4,00    42,0045 escavação manual de solo prof. até 1,30mt M3 0,73    - 65,00    47,4546 CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM M3 0,15    - 125,00    18,7547 CONCRETAGEM DE SAPATOS ,FCK 25 MPA,LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO M3 0,73    - 395,00    288,3548 armação de aço CA-50 Ø 8mm; incluso fornecimento, corte, dobrae colocação (broca Ø25cm) KG 33,00    - 10,00    330,0049 escavação manual de solo prof. até 1,30mt M3 0,19    - 65,00    12,3550 CONCRETAGEM DE pilares ,FCK 25 MPA,LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO M3 0,19    - 395,00    75,0551 armação de aço CA-50 Ø 8mm; incluso fornecimento, corte, dobrae colocação (broca Ø25cm) KG 4,74    - 10,00    47,4052 escavação manual de solo prof. até 1,30mt M3 0,90    - 65,00    58,5053 CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM M3 0,15    - 125,00    18,7554 CONCRETAGEM DE VIGA BALDRAME, FCK 25 MPA,LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO M3 0,90    - 395,00    355,5055 ARMAÇÃO DE BLOCO , VIGA BALDRAME OU SAPATAUTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM KG 13,55    - 13,00    176,1556 ARMAÇÃO DE BLOCO ,VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇOCA-50 DE 8 MM KG 23,70    - 11,00    260,7057 FABRICAÇÃO ,MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMAPARA VIGA BALDRAME ,EM MADEIRA SERRADA ,E = 25 MM, 4UTILIAÇÕES M2 9,00    - 63,00    567,0058 CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARALAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃOCOM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M² -LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO M3 0,36    - 405,00    145,8059 armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional deconcreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizandoaço Ca-60 de 5,00mm KG 6,39    - 13,00    83,07

São Bernardino,   1   de  Julho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  5/2019 - TP 45/201945/201904/06/2019Folha:  4/4LOTE:  2  URBANIZAÇÃO NELSON VIEIRA     (5280)60 armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional deconcreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizandoaço Ca-60 de 8,00mm KG 14,38    - 11,00    158,1861 FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRASERRADA, E = 25 MM M2 3,64    - 98,00    356,7262 CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARALAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃOCOM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M² -LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO M3 0,60    - 405,00    243,0063 armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional deconcreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizandoaço Ca-60 de 5,00mm KG 10,47    - 13,00    136,1164 armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional deconcreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizandoaço Ca-60 de 8,00mm KG 23,70    - 11,00    260,7065 FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRASERRADA, E = 25 MM M2 9,00    - 95,00    855,0066 armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional deconcreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizandoaço Ca-60 de 5,00mm KG 13,21    - 13,00    171,7367 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURACONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMAEDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50DE 10,0 MM KG 40,72    - 9,50    386,8468 FABRICAÇÃO ,MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMAPARA PILAR ,EM MADEIRA SERRADA ,E = 25 MM, 4UTILIAÇÕES M2 8,25    - 63,00    519,7569 CONCRETAGEM DE pilares ,FCK 25 MPA,LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO M3 0,83    - 395,00    327,8570 ALVENARIA DE TIJOLOS 6 FUROS DE 10 CM. CI -AR-AR 1.2.8. M2 39,18    - 52,00    2.037,3671 CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS M2 78,36    - 2,95    231,1672 LIMPEZA FINAL DA OBRA M2 10,50    - 2,00    21,00Total por Fornecedor: 8.232,22Total Geral: 35.347,3402 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (121),  2.036.4.4.90.00.00.00.00.00 (127),  1.003.4.4.90.00.00.00.00.00 (130)

São Bernardino,   1   de  Julho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 


